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Boudigaard BegravelseNærværende · Personlig · Nutidig

Vi har i vores kalender 2016 valgt at fortælle lidt om, hvad de personer laver, der ligesom os er involverede, når der 
sker et dødsfald. Da det jo er hundrede år siden, kvinderne fik stemmeret, har vi som en hyldest udelukkende valgt 
billeder af kvinder. 
Vi har meget stor respekt for hele forløbet før et dødsfald, og alle der er involverede heri, men har i vores kalender 
valgt at beskrive forløbet efter dødsfaldet, da det jo er der, vi kommer ind. 
Det betyder så meget, at vi alle gør os umage og forstår at lytte og sætte os ind i de efterladtes ønsker.
Og vi ved, at det betyder meget for alle, at den afdøde får en værdig afslutning på livet. 
Det er et hårdt slag for en familie, når den mister. En situation man ikke har bedt om, men som bare kommer. Der-
for er det vigtigt, at man tager sig tid til en god og minderig afsked.
Vi vil fra Boudigaard Begravelse ønske alle en rigtig glædelig Jul, samt et godt og lykkebringende Nytår.
Tak for det gode samarbejde, som vi har haft med jer i året, der nu snart rinder ud.
Vi ser frem til et fortsat godt og givende samarbejde.

Mange hilsener
Boudigaard Begravelse
Birgitte, Søren og Søren

Fotograf: Worm Photo, Skive
Layout og tryk: Thorvig Tryk A/S, Skive
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JANUAR 2016

Blomsterdekoratør Susanne Kristensen fra Hovmøllers Blomster

Blomster har altid været en vigtig del ved dødsfald, begravelse og 

bisættelse. 

Der er næsten altid blomster på kisten, og kirken bliver pyntet, og 

der er blomster fra familien.

Der bliver sendt kranse og blomster fra slægtninge, naboer og 

venner som en sidste hilsen.

Blomster bliver bestilt enten af bedemanden eller den nærmeste 

familie.

Vi benytter som oftest den lokale blomsterhandler. 
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FEBRUAR 2016

Krematoriemedarbejder Grethe Korsgaard fra Holstebro Krematorium

Vi benytter som regel krematoriet i Holstebro. Kremeringen foregår 

i en stor ovn, og der bliver kremeret en person ad gangen. Det 

tager ca. en time. I dag bliver ca. 70% kremeret og ca. 30% begra-

vet.

Den første kremering blev foretaget i 1893.
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MARTS 2016

Produktionsmedarbejder Lisette Teut fra Tommerup Kistefabrik

Vi forhandler kister fra Tommerup Kister på Fyn, som vi efterhån-

den har handlet med i mange år.

De leverer et godt og ensartet produkt. De producerer både de 

klassiske modeller og de nye modeller, som er designet af det 

kendte designerfirma Jacob Jensen.
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APRIL 2016

Advokat Christa Westergaard fra Advokathuset Funch og Nielsen

Mange kan have brug for juridisk bistand efter et dødsfald, og det 

kan være godt at snakke med en advokat, der har stor erfaring 

med dødsboer og boopgørelser. Vi har en aftale med Christa om 

det, vi kalder gratis advokatrådgivning. Det betyder, at man kan få 

en orienterende snak for at få et overblik over den situation, man 

pludselig står i. Egentlig advokatassistance er til normalt salær.       

Vi kan også anbefale at tale med en advokat i god tid og få lavet et 

testamente, så der er klarhed over det juridiske og økonomiske 

ved et dødfald.

Hos os kan man gratis få udleveret ”Min Sidste Vilje” hvor man kan 

skrive sine ønsker ned for, hvordan man ønsker det skal foregå, når 

man engang skal forlade denne jord, og det undgår vi jo ikke.
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MAJ 2016

Graver og kirketjener Sanne Boye Larsen fra Hem Kirke

Stort set alle, uanset trosretning, bliver begravet på en kirkegård.       

Der møder man graveren, måske kirkegårdslederen eller andre an-

satte på kirkegården.

Det er på kirkegården eller kirkegårdskontoret, man aftaler grav-

sted og evt. pasning af gravsted.

Man møder også graveren eller andre fra kirkegården, når der er 

begravelse eller bisættelse.
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JUNI 2016

Kordegn Hanne Bligaard fra kordegnekontoret i Skive

Det er hos kordegnen eller den lokale sognepræst, man aftaler, 

hvornår der skal afholdes enten begravelse eller bisættelse. I dag 

er det som regel bedemanden, der tager den første kontakt.     

Det er også der, den officielle anmeldelse af dødsfaldet sker og 

godkendes for senere at blive videresendt til de respektive myn-

digheder.
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JULI 2016

Kunsthåndværker Karin Danielsen fra Tommerup Kistefabrik

Udover kister forhandler vi urner og andet tilbehør, bl.a. grav-

stedslygter fra Tommerup Kister.

Her i forretningen har vi et stort udvalg af disse lygter. Det er 

efterhånden meget brugt, at der stilles lys på kirkegården i den 

mørke tid.

Derudover forhandler vi urner fra Nordic Furneral, som er for-

holdsvis ny på markedet.

På billedet ses Karin Danielsen i færd med at male motiver på en 

urne.

Når man vælger at blive kremeret, bliver asken efter kremeringen 

hældt over i en urne, som oftest bliver sat ned på en kirkegård. Der 

er også andre muligheder. En af dem er at få sin aske sænket eller 

spredt på havet.
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AUGUST 2016

Bedemand Birgitte Sand Mortensen, Boudigaard Begravelse

Som bedemand skal man kunne lidt af hvert. For at arbejde her i 

forretningen som bedemand er det et krav, at man er klædt godt 

på til opgaven. Man må gerne have livserfaring og kende til  men-

nesker og livet. Man skal ikke være bange for den svære samtale 

og for at møde mennesker i sorg.

Vi lægger også stor vægt på uddannelse, og alle hos os er eksami-

nerede bedemænd.

Dertil kommer, at forretningen har en ISO 9001 certificering, som 

sikrer en høj og ensartet kvalitet.
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SEPTEMBER 2016

Sognepræst Birgitte Refshauge fra Egeris Kirke

De fleste bliver begravet eller bisat fra en kirke, og præsten fore-

står begravelseshandlingen.

En god snak med præsten er vigtig. Præsten er god til at lytte og 

formidle samt hjælpe med at få taget afsked, og også til at komme 

videre i livet.

Det er en stor sorg at miste den, man elsker og holder af, og det 

tager tid at komme igennem det. 

Egentlig kommer man nok aldrig helt over sin sorg.

Præsten er om nogen klædt på til at møde mennesker i sorg.
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OKTOBER 2016

Sygeplejerske Marianne Hauge fra Skovbakkehjemmet

Det betyder meget for plejepersonalet enten på et plejehjem, i 

hjemmeplejen, i kapellet, på et hospital, på et hospice eller i hjem-

met, at den afdøde får en smuk og værdig afsked.  

Som oftest er det plejepersonalet, der gør den afdøde i stand og 

klæder ham eller hende på i det tøj, der er blevet valgt. Sker døds-

faldet på et hospital, er det de fleste steder kappelassistenten, der 

klæder den afdøde på.

Bedemanden lægger den afdøde i kiste, og ofte holdes der en kort 

ceremoni, hvor man synger den afdøde ud - en gammel tradition 

- inden der køres fra hjemmet og i kapellet.
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NOVEMBER 2016

Stenhugger Gitte fra Nykøbing

Vi har altid begravet de døde og rejst monumenter. Det har vi fak-

tisk gjort i mange tusinde år, det mest synlige er nok gravhøjene, 

som ses tydeligt i det danske landskab.

De fleste får stadigvæk sat en sten på gravstedet og køber den 

som regel hos den lokale stenhugger. 

Det er meget forskelligt, hvad man vælger, da der er mange for-

skellige gravstedstyper i dag.

Man kan vælge en sten, der på en eller anden måde afspejler den 

afdøde.

For mange betyder det meget, at man har et sted at gå hen og 

mindes, dem man har mistet. 

Her i den mørke tid er der mange, der tænder lys på kirkegården. 
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DECEMBER 2016

Kathrine Boudigaard Lavesen

Vi lægger vægt på, at tingene er i orden, og at vi har en venlig og 

imødekommende forretning.

Derfor er det også vigtigt, at der er pænt og rent, og det klarer 

Kathrine for os.

Kathrine kan også give en hjælpende hånd med i forretningen.


